
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
___________________________________________________________________________________ 

 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

N. 29          del 04/04/2024 

_________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Concessione patrocinio non oneroso alla manifestazione sportiva “Conero in Kayak- 

                        8°Raduno Nazionale di Kayak da Mare e canoe al Conero”_ ASD SOTTOCOSTA_ 25/26  

   Maggio 2024 

_________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattro del mese di aprile alle ore 15:00 nella sala delle adunanze, il 

CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

CONTE Luigi      - Presidente 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Vicepresidente  

PAOLUCCI Mario     - Vicepresidente 

CICCARELLI Anna Maria    - Membro 

CIRCELLI Giacomo      -       “ 

ROLDI Roberto     -       “ 

 

Sono assenti i Consiglieri: DONNINELLI David, PIANGERELLI Marco e TEMPERINI 

Valerio 

 

 e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 
 

ha adottato la retroscritta deliberazione 
 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore dal 
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in 
merito; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

Di concedere il patrocinio gratuito e quindi l’uso del logo dell’Ente Parco alla manifestazione sportiva 

denominata “ Conero in Kayak_8°Raduno Nazionale di Kayak da Mare”, organizzata dalla ASD 

SOTTOCOSTA di Roma che si svolgerà nei giorni 25 e 26 Maggio 2024. 

 

Di dare mandato al Direttore di mettere a disposizione dell’ass. ASD SOTTOCOSTA di Roma del materiale 

promozionale in dotazione del parco  

 
  Di dare atto che dall’adozione del presente atto non deriva alcun onere finanziario per l’Ente. 
 

****************** 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Premesso che con Delibera n. 177/08 il Consiglio Direttivo del Parco del Conero ha approvato il 

Regolamento per CRITERI E MODALITÀ PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI DA PARTE 

DEL PARCO NATURALE DEL CONERO che prevede il patrocinio in cui l'Ente Parco riconosce 

iniziative di terzi aventi particolare valore scientifico, sociale, culturale, celebrativo, educativo, ambientale 

ed economico. Il patrocinio può essere concesso con o senza ausilio economico. 

Dato atto che con mail in data 21/03/2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 761/24 acquisita al 

protocollo dell’Ente al n. 761/24 il Sig. Umberto Capriotti,  in qualità di Responsabile dell’Evento “Conero 

in Kayak 2023_ 8° Raduno Nazionale di Kayak da Mare e Canoe” prevista per i giorni 25 e 26 Maggio 

2024, organizzato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica SOTTOCOSTA con sede in via della Rena 

93, Trevignano Romano RM,  ha fatto richiesta di patrocinio non oneroso per la suddetta manifestazione;  

Che la richiesta, allegata in corpo separato, è pervenuta corredata dalla bozza di locandina promozionale 

ed un dettagliato Programma;  

La manifestazione si volgerà in due giornate e prevede come punto di partenze e arrivo la spiaggia 

antistante il Campeggio La Torre di Portonovo e due distinti itinerari nelle due giornate, verso nord fino 

alla spiaggia del Passetto di Ancona e verso sud fino all’avamporto di Numana.  

Considerato che l’iniziativa “Conero in Kayak”, presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Sottocosta, risulta di interesse per l’Ente Parco perché, in linea con le finalità della legge istitutiva dell’area 

protetta, è utile a promuovere e sensibilizzare cittadini e turisti su aspetti naturalistici e paesaggistici 

incentivando inoltre il turismo ambientale ed eco-sportivo: 

“Il Kayak è infatti un’imbarcazione di origini antiche e interessanti, famosa per le sue caratteristiche marine, il suo 



muoversi lento e silenzioso in assoluta simbiosi con la natura.  

Il Raduno è rivolto a tutti gli appassionati dello sport, del mare, del rispetto della natura e dell’ecologia e porterà a 

scoprire lo stupendo scenario marino del Parco del Conero, sicuramente uno dei siti più interessanti sul versante 

Adriatico del centro Italia. 

Visto il successo delle edizioni precedenti (l’ultima nel 2023) per le quali la manifestazione ha sempre 

ottenuto il patrocinio del Parco, ed il consistente afflusso di partecipanti che ha contribuito, secondo le 

finalità del Parco, a incrementare una fruizione sostenibile dell’area protetta; 

Si ritiene che siano in essere le condizioni per concedere il patrocinio gratuito e quindi l’uso del Logo 

dell’Ente Parco Regionale del Conero all’Associazione Sportiva Dilettantistica Sottocosta per la 

Manifestazione sportiva denominata “Conero in Kayak-8° Raduno Nazionale di Kayak da Mare e Canoe” 

prevista per i giorni 25 e 26 Maggio 2024; 

 

l’associazione chiede anche di avere gratuitamente del materiale informativo/divulgativo da consegnare ai 

partecipanti e potere avere a disposizione una guida del Parco che possa portare tutti i partecipanti o una 

parte di essi a scoprire il parco da terra.  

 

Preso atto che è stata rilasciata dagli uffici dell’ente con determina direttoriale n. 8M/2024 l’autorizzazione 

allo svolgimento della manifestazione  

 

Per quanto sopra si propone di deliberare in merito. 

 

 

 
Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ENTE PARCO DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 

- cod. 42204 – 
________________________________________________________________________________ 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

 

                  IL PRESIDENTE                                 IL DIRETTORE 

                  F.to  Luigi CONTE                                                   F.to  Marco ZANNINI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

- la presente deliberazione: 
 

 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 
dal 27/08/2024 

 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 
 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo 

 
- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 
 
 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 

interlocutorie e/o decisioni di annullamento 
 
 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi di 

legittimità 
 

nella seduta del ……………………………. n. …………………… 

 

lì, ……………………………………. 

 

Il Direttore 

     F.to  Marco Zannini 

 


